
           

 

Darovací smlouva   
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ev. č. smlouvy Dárce:  
 
Smluvní strany: 

 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu:  801812025/2700 
(dále jen „Dárce“) 

 
a 

 
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.  
se sídlem:  Drnovská 507/73, Praha 6 161 06 
IČO:  00027006 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:  25635061/0100 
(dále jen „Obdarovaný“)  
 
(Dárce a Obdarovaný dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě dále jen 
„Smluvní strana“) 
 
Smluvní strany uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto  
 
 

d a r o v a c í  s m l o u v u  
 ( d á l e  j e n  „ S m l o u v a “ ) :  

 

 
I.  

Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 

nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat  
se k povinnostem. 

  
 
2. Dárce prohlašuje, že obdržel ke dni 30. 5. 2024 žádost Obdarovaného o poskytnutí daru, a 

že tato žádost splňuje veškeré náležitosti stanovené v dokumentu Program Biodiverzita – 
podmínky programu (dále jen „Podmínky“) 
  



 

 

 

 

2 

II.  
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému peněžitý dar 

ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých), spolu s příkazem užít tyto 
prostředky výhradně k účelu stanovenému v čl. III. této Smlouvy (dále jen „Dar“).  

 
2. Dárce se zavazuje tento peněžitý Dar odevzdat bezhotovostním převodem na účet 

Obdarovaného, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 
3. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se ho použít v souladu s příkazem Dárce, kterým 

se rozumí použití Daru pouze k účelu a za podmínek stanovených v čl. III této Smlouvy  
a pro projekty splňující náležitosti uvedené v Podmínkách a specifikované ve Výzvě (vydáno 
společností Letiště Praha, a. s.). 

 
 

III.  
Účel poskytnutí Daru 

 
1. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze za účelem realizace projektu 

specifikovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Projekt“), spadajícího do okruhů 
podporovaných opatření stanovených v Podmínkách, a to nejpozději do 31. 12. 2025. 
 

2. Obdarovaný je povinen Dárci prokazatelně doložit, zda byl Dar použit na účel stanovený 
v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Použití Daru Obdarovaný doloží např. kopiemi účetních 
dokladů a právních dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, bankovními výpisy apod.) 
a dále pracovními výkazy, fotodokumentací stavu v elektronické podobě před a po realizaci 
projektu, informativními výpisy z katastru nemovitostí. Použití Daru je Obdarovaný povinen 
doložit Dárci nejpozději do konce prvního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla 
realizace Projektu ukončena. V tomto termínu má Obdarovaný rovněž povinnost vrátit na 
bankovní účet Dárce nevyužité finanční prostředky Daru, pokud: 
- nesplnil povinnosti uvedené v této Smlouvě 
- nesplnil další zákonné požadavky (vyplývající např. ze zákona č. 114/1992 Sb.) 
- realizace projektu, na nějž byl Dar určen, byla levnější, než předpokládal původní 

rozpočet.  
 

3. Obdarovaný musí Dar nebo jeho odpovídající část vrátit zpět Dárci formou bezhotovostního 
převodu na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy, a to ve výši, jejíž použití nebyl 
schopen řádně doložit či v tom rozsahu, v jakém byl Dar použit v rozporu s čl. III. odst. 1 této 
Smlouvy nebo ve výši, v níž nebylo nutné Dar na realizaci projektu čerpat. Nejzazší termín 
pro doložení využití Daru je 31. 1. 2026, k tomuto datu musí být i vráceny nevyužité části 
Daru na bankovní účet Dárce. 

 
4. Obdarovaný je povinen na vyžádání umožnit Dárci, nebo jím písemně pověřené osobě, 

finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace i po jejím dokončení, včetně nahlédnutí do 
účetnictví a další dokumentace, v rozsahu, aby mohly být objasněny všechny okolnosti této 
Smlouvy a za účelem ověření splnění zásad pro poskytnutí Daru.  

 



 

 

 

 

3 

5. Obdarovaný je povinen umožnit osobám pověřeným Dárcem provádět fyzickou kontrolu 
provedení realizace Projektu na místě jeho realizace, včetně kontroly souvisejících 
dokumentů.  

 
6. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu 

požádat Dárce o změnu Smlouvy v případě takových změn skutečností či podmínek 
předpokládaných ve Smlouvě, které by Obdarovanému znemožnily dodržet podmínky 
Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené podle této Smlouvy, Podmínek nebo Výzvy). 
Nápravu situace vzniklé odchýlením od Projektu má obdarovaný povinnost sjednat ve lhůtě 
do 2 měsíců od vyúčtování Projektu, ve které povede s Dárcem jednání o doplnění, nápravě 
či úpravě Projektu. 

 
7. Obdarovaný je povinen informovat Dárce o všech změnách a dalších okolnostech, které mají 

nebo by mohly mít vliv na plnění povinností Obdarovaného podle této Smlouvy nebo 
Podmínek. 
 

8. Obdarovaný zabezpečí, že účel, pro který je Dar podle této smlouvy poskytnut, bude řádně 
plněn a zachován po dobu minimálně 5 let od dokončení realizace podpořeného záměru, 
tzn., že podporované opatření bude po uvedenou dobu ze strany příjemce příspěvku řádně 
a efektivně spravováno (tzv. udržitelnost). 

 
 

IV.  
Zveřejnění smlouvy 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou osobami podléhajícími zákonu č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tato smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 
 

V. 
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se 

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
2. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - (dále jen 
„Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění. 

 
3. Tato Smlouva se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních, dvě (2) vyhotovení obdrží Dárce  

a jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný. 



 

 

 

 

4 

 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Smlouvy den pozdější než 
ten, který je stanoven v předchozí větě, nabude Smlouva účinnosti teprve tímto pozdějším 
dnem.  

 
5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

Smluvními stranami.  Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

 
6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti,  
o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této Smlouvy. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, nebo za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě  
a srozumitelně.  

 
8. Příloha této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

- Příloha č. 1: Projekt (Úpravy mokřadu v nivě Litovického potoka s cílem podpořit jeho 
retenční kapacitu a funkci refugia pro biodiverzitu bezobratlých živočichů) 

Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy. 
 

Dárce:          Obdarovaný: 
 
V Praze dne         V ………………… dne 

 
 
 
 
 

_____________________     ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přílohy: 
 
1. Popis a identifikace Projektu (Úpravy mokřadu v nivě Litovického potoka s cílem podpořit 

jeho retenční kapacitu a funkci refugia pro biodiverzitu bezobratlých živočichů) 

Ing. Soňa Hykyšová MBA 
ředitelka organizační jednotky  

Životní prostředí, udržitelnost a ESG 
na základě pověření  
Letiště Praha, a.s. 

 

RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.D. 
ředitel 

RNDr. Mikuláš 
Madaras, 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
RNDr. Mikuláš 
Madaras, Ph.D. 
Datum: 2024.10.31 
11:12:20 +01'00'

Ing. Soňa Hykyšová
Digitální podpis:
31.10.2024 15:20:33

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník



Jm
éno a příjm

ení:

R
N

D
r. M

ikuláš M
adaras, Ph.D

.

Funkce:

ředitel

Telefon:

Plátce D
PH

 ve vztahu k projektu (nehodící se škrtněte): N
E

N
E

L
etiště Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v

P
raha 

m
c

j d
o ta čního program

u B
iodiverzita

Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

Žadatel:

Výzkum
ný ústav rostlinné výroby, v.v.i.

Se sídlem
:

D
rnovská 507, Praha 6 - R

uzyně

IČ
O

:

27006

ID
 datové schránky: 

4

3tnj7g7 ________________________________________________________________________________________________
N

ázev banky, číslo bankovního účtu a kód banky:

K
om

erční banka, 25635061/0100

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník



Jm
éno a příjm

ení:

R
N

D
r. M

ilan Ř
ezáč, Ph.D

.

E
-m

ail:

m
adaras@

vurv.cz

Funkce:

sam
ostatný vědecký pracovník

Telefon:

721162763 _________________
E

-m
ail:

rezac@
vurv.cz _____________

233022480

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník

Cecrdle Ondrej
Obdélník



P
ředpokládaný term

ín
 realizace:

vizte zaslaný textový dokum
ent

O
dborné náležitosti projektu

Zdůvodnění výběru lokality + popis jejího současného stavu:

vizte zaslaný textový dokum
ent

z « 
L

etjště
Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v

P
ra

h
a

 
m

c
j dotačního program

u B
iodiverzita

Č
íslo žádosti (vyplní Letiště P

raha, a.s.):

Základní náležitosti projektu
N

ázev projektu:

Ú
pravy m

okřadu v nivě Litovického potoka s cílem
 podpořit jeho retenční kapacitu a funkci refugia pro biodiverzitu bezobr

Specifikace um
ístění projektu (katastrální územ

í, parcelní čísla, vlastnictví pozem
ku):

vizte zaslaný textový dokum
ent

V
lastní slovní popis projektu a způsobu realizace:

vizte zaslaný textový dokum
ent

Popis cílového stavu, způsob realizace, popis přínosů realizace zám
ěru:

tu



vizte zaslaný textový dokum
ent

___________________4 _______________________________________________________________
N

ávaznost na koncepční dokum
enty řešící uspořádání krajiny, návaznost na provedené průzkum

y

vizte zaslaný textový dokum
ent

vizte zaslaný textový dokum
ent

Popis opatření k zajištění udržitelnosti zám
ěru ze strany žadatele:



dle přílohy - doplnění
form

uláře

N
ázev položky

Předběžný položkový rozpočet
Výčet jednotlivých finančních položek předkládaného projektu

Vlastní náklady

Výše finanční podpory ze
strany jiné instituce

Výše finanční podpory ze
strany Letiště Praha, a.s.

C
elkové náklady s D

PH
C

elkové náklady bez D
PH

Vynaložené náklady

R
ozpočet

Základní finanční členění realizovaného zám
ěru (slouží pro snazší orientaci při vyúčtování akce).

Číslo žádosti |

Ekonom
ická část žádosti o finanční

Letiste
P

raha 
podporu Letiště Praha, a.s. v rám

ci

dotačního program
u B

iodiverzita

D
PH

[vyplní Letiště Praha, a.s.):

H
odnota položky (K

č)

300000

o 300000

300000
300000

H
odnota (K

č)

DPH nárokováno v rám
ci

přiznání k D
PH

: ano/ne



3) O
 význam

u provedených zásahů pro zdraví krajiny za podpory Letiště Praha, a.s. bude
veřejnost inform

ována pom
ocí inform

ačních. tabulí nainstalovaných u cest poblíž ploch, na
nichž budou zásahy provedeny.

O
br. 1. Lokalizace ploch pro navrhované úpravy.

C
ílem

 předkládaného projektu je zvýšit retenční schopnost, biodiverzitu a estetickou hodnotu
m

okřadu na katastrálním
 územ

í Prahy-R
uzyně. N

avrhovaná opatření m
ají několik rovin.

1) B
udou provedeny zásahy na pozem

cích přilehlých k nivě Litovického potoka za účelem
zvýšení retenční schopnosti půdy a vybudování biotopů, které zvýší heterogenitu územ

í a tak
podpoří biodiverzitu rostlin a bezobratlých živočichů lokality.
2) D

opady provedených zásahů budou dokum
entovány provedením

 inventarizace rostlin a
bezobratlých živočichů před zm

ěnou a následným
 m

onitoringem
 po zm

ěně.

V
 ■

-
 '
 
n
H

Ú
pravy m

okřadu v nivě Litovického potoka s cílem
 podpořit jeho retenční kapacitu a funkci

refugia pro biodiverzítu bezobratlých živočichů

R
oky řešení: 2024-2025

Žadatel: V
ýzkum

ný ústav rostlinné výroby, v. v. i.
O

soba oprávněná jednat za žadatele: R
N

D
r. M

ilan Ř
ezáč, Ph.D

.
P

oskytovatel: Letiště Praha, a.s.

Specifikace um
ístění projektu (katastrální územ

í, parcelní čísla, vlastnictví pozem
ku):

P
rojekt bude realizován na pozem

cích v m
ajetku V

ýzkum
ného ústavu rostlinné výroby, v. v. i.

(VÚ
R

V) na katastrálním
 územ

í Praha-R
uzyně. K

onkrétně na parcelách 1226/1, 1229, 1231,
1232 a 1234.

Vlastní slovní popis projektu a způsobu realizace:

Zásahy za 
účelem

 
zvýšení retenční schopnosti a 

vybudování 
biotopů pro podporu

bíodlverzity

N
ahrazení m

onokultury am
erických topolů za luční m

okřad s periodickou tůní
Je prokázáno, že dřevinná vegetace vlivem

 intenzivnější transpirace oproti bylinné vegetaci
vysouší krajinu. Výsadby cizorodých dřevin (tzv. m

onokultury) navíc v naší krajině silně
potlačují biodiverzitu. B

ylinná luční vegetace hostí nesrovnatelně vyšší počet druhů jak rostlin,
tak bezobratlých živočichů. Z těchto důvodů chcem

e nahradit m
onokulturu am

erických topolů
vysazenou v nivě Litovického potoka (Pravá část severní plochy na O

br. 2, střed 50.0809964N
,

14.3023458E, jižní okraj parcel 1234, 1229 a 1226/1 ve vlastnictví VÚ
R

V) za luční m
okřad

s periodickou tůní. K
onkrétně provedem

e asanaci dřevin, pařezy budou na lokalitě ponechány
pro vývoj xylofágního hm

yzu. B
ude odklizen listový opad. N

a ploše bude vybagrována m
ělká

terénní deprese, která bude fungovat jako periodická tůň. N
a obnaženou půdu bude vyseta

lokální luční sm
ěs produkovaná oddělením

 péče o zeleň M
agistrátu hlavního m

ěsta P
rahy.

Plocha bude nadále udržována sečením
.

R
evitalizace jezírka pod hrází retenční nádrže za účelem

 zvýšení atraktivity pro biodiverzitu
Pod hrází retenční nádrže Jiviny se nachází jezírko, ze kterého V

ýzkum
ný ústav rostlinné výroby

čerpá užitkovou vodu (Č
tvercová, jižní plocha na O

br. 2, střed 50.0805553N
, 14.3019028E,

parcely 1231 a 1232 ve vlastnictví VÚ
R

V). Současný charakter jezírka je však nepříznivý pro
biodiverzitu, břehy nejsou členité a příkře spadají pod hladinu, z velké části jsou stíněny
dřevinnou vegetací. Ve vodě jsou přítom

ny ryby, které m
ají negativní dopad na faunu

bezobratlých a obojživelníků. B
ěhem

 revitalizace odstraním
e dřeviny ze břehů a jejich okolí,

pařezy budou na lokalitě ponechány pro vývoj xylofágního hm
yzu. B

řehy budou upraveny tak,
aby byly dostatečně členité a zajistily pozvolný přechod ze souše do vodního prostředí, a tak
poskytly vhodný prostor pro rozvoj litorální vegetace. Z jezírka budou vypuštěním

 odstraněny
ryby, především

 invazivní druh střevlička východní.

O
br. 2. O

rtofotom
apa ploch pro navrhované úpravy.

\ 
■

?—
r

Biologicky průzkum
 dotčených ploch před a po provedení navrhovaných opatření

Cecrdle Ondrej
Obdélník



Likvidace dřevin 
20 tis. Kč

B
agrování terénní deprese 

25 tis. Kč
Ú

prava břehů jezírka 
35 tis. Kč

O
dklízení biom

asy 
20 tis. Kč

N
ákup osiva lokální luční sm

ěsi 
30 tis. Kč

O
sobní náklady technických pracovníků provádějících zásahy 

70 tis. Kč

B
iologický průzkum

M
ateriál 

5 tis. Kč
P

rovozní náklady - sběry, třídění, determ
inace, vyhodnocení 

30 tis. Kč

Instalace inform
ačních tabulí

V
ytvoření textů a jejich grafická úprava 

30 tis. Kč
V

ýroba tabulí 
30 tis. Kč

Instalace tabulí 
5 tis. Kč

R
ozpočet projektu

VÚ
R

V, v.v.i. není ve vztahu k tom
uto projektu plátcem

 D
PH

 (celkové náklady jsou uvedeny
včetně D

PH
). 

•

Technické zásahy za použití těžké techniky, nezbytné pro terénní úpravy

determ
inován příslušným

i specialisty. Ze získaných inform
ací o druhovém

 složení a abundanci
jednotlivých druhů budou vypočítány indexy diverzity, které budou sloužit k vyhodnoceni
dosažení cíle navýšit biodiverzitu lokality. Zvláštní pozornost bude věnována přítom

nosti
druhů z červeného seznam

u a zvláště chráněných druhů.

A
by bylo m

ožné zhodnotit m
íru přínosu zavedených opatření pro biodiverzitu, bude před a po

jejich provedení na všech cílových plochách provedena inventarizace cévnatých rostlin a

tří m
ěsíců, v období vrcholu aktivity sledovaných skupin bezobratlých živočichů na povrchu

půdy. V
ybírány budou jednou za m

ěsíc, při jednotlivých výběrech budou také opakovány sběry
pom

ocí sm
yků. U

lovený m
ateriál bude roztříděn do jednotlivých taxonom

ických skupin a

bezobratlých živočichů. Inventarizace bezobratlých živočichů bude provedena pom
ocí tzv.

zem
ních pastí a sm

yků vegetace pom
ocí entom

ologické sítě. Pasti budou instalovány po dobu

Předpokládaný term
ín realizace:

P
rojekt bude realizován v letech 2024 a 2025. V druhé polovině roku 2024 proběhne přípravná

fáze a bude proveden biologický průzkum
 na plochách, na kterých budou následně realizována

Inform
ování veřejnosti o provedených opatřeních pro podporu biodiverzity

B
udou vyhotoveny naučné texty popularizační form

ou inform
ující veřejnost o problem

atice
udržování biodiverzity m

okřadních biotopů v zem
ědělské krajině. Ty budou um

ístěny na
inform

ačních tabulích, které budou instalovány u cest, vdohledové vzdálenosti od ploch, na
kterých budou opatření prováděna (konkrétně na souřadnicích 50.0811322N

, 14.3025525E -
H

uční m
okřad a 50.0806792N

, 14.3013786E - revitalizované jezírko; body vyznačené otočeným
i

kapkam
i v O

br. 2, parcely 1226/1 a 1234 ve vlastnictví VÚ
R

V).

navrhovaná opatření. V roce 2025 budou realizována opatření v terénu a kontrolní biologický
průzkum

.

Zdůvodnění výběru lokality + popis jejího současného stavu:
Byly vybrány lokality poblíž nivy Litovického potoka, kde je hadina podzem

ní vody relativně
blízko povrchu půdy. Tyto lokality tak m

ají potenciál stát se význam
ným

 refugiem
 m

okřadní
flóry a fauny. V současnosti je zde však tento potenciál silně potlačen dom

inancí cizorodých
dřevin, pro biodiverzitu 

nepřívětivým
 

charakterem
 břehů vodní 

plochy 
a 

přítom
ností

invazivních druhů ryb. P
ředm

ětné lokality tak dnes jsou ve stavu, který není v souladu s cíli
Letiště Praha vytvořit okolo letiště zelený pás bohatý na biodiverzitu.

Popis cílového stavu, způsob realizace, popis přínosů realizace zám
ěru:

C
ílovým

 stavem
 po realizaci projektu bude pestřejší zem

ědělská krajina. Zpestření bude
docíleno nahrazením

 druhově chudé m
onocenózy cizorodých dřevin druhově pestrým

 lučním
m

okřadem
 s periodickou tůní. D

ále budou upraveny břehy zdejší vodní plochy tak, aby
poskytovaly co největší prostor světlom

ilným
 m

okřadním
 společenstvům

 (odstranění stínících
dřevin, rozčlenění břehů a vytvoření pozvolnějších přechodů). Výsevem

 lokální luční sm
ěsi

bude vytvořena pastva pro hm
yz závislý na zdrojích nektaru či pylu. P

řínosem
 těchto opatření

bude zvýšená schopnost zadržovat vodu v krajině (luční společenstva m
ají vyšší retenční

schopnost, výsadby dřevin krajinu spíše vysušují), pestřejší zem
ědělská krajina hostící vyšší

biodiverzitu, atraktivnější pro rekreaci a zdravější s ohledem
 na životní prostředí. Zavedená

opatření povedou ke zvýšení biodiverzity, tedy k nárůstu ekosystém
ových služeb, včetně

opylování či ochrany proti škůdcům
 ze strany jejich přirozených nepřátel jako jsou predátoři či

parazitoidi.

N
ávaznost na koncepční dokum

enty řešící uspořádání krajiny, návaznost na provedené
průzkum

y
N

avržený projekt je v souladu s koncepčním
i dokum

enty řešícím
i uspořádání krajiny a ochranu

biodiverzity. P
ředm

ětné plochy nejsou součástí soustavy ÚSES. P
rojekt je v souladu s Koncepcí

rozvoje zeleně v Praze, S
trategií ochrany a podpory biodiverzity nebo Plánem

 péče o přírodu
a krajinu. Součástí projektu bude biologický průzkum

 ploch, na kterých budou provedena
opatření podporující kulturní a zdravotní funkce krajiny. B

ude vyhodnoceno druhové složení a
abundance rostlin a bezobratlých živočichů, obzvláštní pozornost bude věnována zastoupení
druhů zařazených 

na červeném
 

seznam
u. S

tejný 
výzkum

 
bude proveden po realizaci

navrhovaných opatření. N
a základě porovnání výsledků obou těchto výzkum

ů bude m
ožné

pozitivní dopady opatření na biodiverzitu kvantifikovat.

Popis opatření k zajištění udržitelnosti zám
ěru ze strany žadatele:

P
lánovaná opatření jsou více či m

éně závislá na pravidelných pěstebních zásazích (sečení
lučních a břehových společenstev). A

čkoliv jsou tedy závislá na budoucím
 financování, VÚ

R
V,

v.v.i. m
á vůli tato opatření dlouhodobě podporovat. Součástí řešení projektu bude biologický

průzkum
, 

jehož 
výsledky 

m
ají trvalý charakter. 

D
louhodobý dopad budou m

ít taktéž
inform

ační tabule, které budou instalovány k jednotlivým
 opatřením

.

O
BRAZO

VÉ PŘ
ÍLO

H
Y



O
br. 3. P

ohled na předm
ětnou plochu ze

O
br. 4. D

robná vodní nádrž určená k revitalizaci břehů. Foto M
ilan Ř

ezáč 19. 4. 2024 W
ít

í H

r*
**■ * 

’A
Lj«' " ' 

a' flÉI

‘f’ 
a 

.. -E
-.í»

. . .

-• ...ál
‘

*

J ?
-



O
br. 5. N

evhodná výsadba vrb křehkých (S
alix fragitis] s podrostem

 kopřiv ve střední části
severního segm

entu. Foto M
ilan Ř

ezáč 19. 4. 2024

1
'I

 
■

■ V
-

v 
■ 

xu
T

v

••
•

V

■A
 

■
- 

*‘
’£

Z
■ 

4 
*<

v - v
 '

O
br. 

6. 
N

evhodná 
výsadba 

cizorodého 
topolu 

balzám
ového 

(P
opulus 

balsam
ifera)

s podrostem
 kopřiv ve východní části severního segm

entu. Foto M
ilan Ř

ezáč 19. 4. 2024

I 
1

1 
I

' 
**

' {
 1

"X
-í

U
c r --

 -
 4

7*
 

M
 
■
■
■
■
■

« V
 

i 
« 

< 
• 

\ 
'

ř‘i *”z2r*-ŽÍ_ * ~’
; “ x ' '-. ~!' -  '



O
br. 7. 

C
izorodý topol balzám

ový 
(P

opulus 
balsam

ifera) 
ve 

východní části 
severního

segm
entu. Foto M

ilan Ř
ezáč 19. 4. 2024 

*

9 1

O
br. 8. Sítina sivá (Juncus inflexus), druh cenných subhalofilních společenstev, pod hrázi

retenční hráze Jiviny ve východní části severního segm
entu, druh, který by m

ohl kolonizovat
nově vytvořený m

okřad ve východní části segm
entu. Foto M

ilan Ř
ezáč 19. 4. 2024

I '

w
W;

ML

• - '■
r< -—V."
- ;?


